Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 апреля 2013 г. N 84

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАССТОЯНИЯ К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ
И (ИЛИ) ОБЪЕКТАМ ДО ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ,
НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ
ПРОДУКЦИИ, НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ШАРЫПОВО

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации г. Шарыпово Красноярского края
от 17.07.2015 N 136,
с изм., внесенными Постановлением администрации г. Шарыпово
Красноярского края от 18.12.2013 N 311)

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", руководствуясь ст. 37 Устава города Шарыпово, постановляю:
1. Установить, что расстояние от детских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в муниципальном образовании город Шарыпово составляет не менее 50 метров.
(в ред. Постановления администрации г. Шарыпово Красноярского края от 17.07.2015 N 136)
2. Установить, что расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в муниципальном образовании город Шарыпово составляет не менее 110 метров.
3. Установить, что расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в муниципальном образовании город Шарыпово составляет не менее 50 метров.
(в ред. Постановления администрации г. Шарыпово Красноярского края от 17.07.2015 N 136)
4. Установить, что расстояние от объектов спорта до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в муниципальном образовании город Шарыпово составляет не менее 100 метров.
5. Установить, что расстояние от оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, в муниципальном образовании город Шарыпово составляет не менее 80 метров.
6. Установить, что расстояние от вокзалов и аэропортов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, в муниципальном образовании город Шарыпово составляет не менее 100 метров.
7. Установить, что расстояние от мест массового скопления граждан, определенных Постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2012 N 709-п "Об утверждении перечня единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест" до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, в муниципальном образовании город Шарыпово составляет не менее 110 метров.
8. Первому заместителю Главы города Шарыпово И.И. Герилович направить копию настоящего Постановления с приложениями в орган исполнительной власти края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.
9. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании "Официальный вестник города Шарыпово", и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации города Шарыпово.

Глава
города Шарыпово
В.Г.ХОХЛОВ